
SKALDABANJO  

Skaldabanjo me gaz për prodhimin e 
menjëhershëm të ujit të ngrohtë sanitar. 
Ushmim me gaz Metan apo GLN.

Skaldabanjo me veti të larta, me :    
• Ndezje automatike me bateri, 
• Ndezje automatike të flakës pilotë
• Aparate sigurie
• Ekonomizator gazi
• Funksionim korrekt edhe me kërkesa të

ulëta ujë sanitar

Aparatet CAESAR 14 ErP,
Super CAESAR 17 ErP,  edhe me :
• Modulim elektronik
• Display dixhital, për shikimin e të

dhënave
• Funksion diellor per çiftimin me 

impiante diellorë

Skaldabanjo I RI 
JULIUS 11 STAR ErP

ka teknologjinë e fundit
dhe një çmimi të ulët

SKALDABANJO me gaz, me Dhomë të Hapur

dhe shkarkim të forcuar tymrash

Kodi Përshkrimi Lt/min kW

3.027527GPL JULIUS  STAR         10,8 21,8
3.025674GPL JULIUS 11  ErP 11,5 20,1
3.025675GPL JULIUS 14  ErP 14,4 24,4

SKALDABANJO me gaz, me Dhomë të Mbyllur

dhe shkarkim të forcuar tymrash
3.025676GPL CAESAR 14  ErP 14,0 24,4
3.025677GPL Super CAESAR 17  ErP 17,0 29,8

KALDAJA  Konvencionale
Kaldaja me gaz, me dhomë të mbyllur dhe shkarkim të forcuar
tymrash. Mund të instalohen në ambiente të brendshëm apo
te jashtëm, në vende të mbrojtur (balkone, etj., sipas
modeleve) .

Këto kaldaja janë mjaft ekonomike dhe i përshtaten mirë
ngrohjes e ambienteve me radiatorë dhe me temperaturë uji
të lartë.

EOLO STAR 24 3 E
Eshtë kaldaja e përshtatshme për një apartament të vogël! Kaldajë me ngrohje
dhe sanitar, përmasa të mbledhur.
Me shkëmbyes bitermik, garanton ujë sanitar të menjëhershëm !

MAIOR EOLO 28 4 E  dhe MAIOR EOLO 32 4 E
Kaldaja për ngrohje dhe sanitar, me shkëmbyes prej çeliku inoksi i aftë për te
dhënë ujë sanitar me shpejtësi. Mund të çiftohen me një impiant diellor në
mënyrë që kaldaja të ushqehet me ujin e ngrohtë të prodhuar nga impianti diellor.
Nevojitet një Valvulë mishelatriçe termostatike, midis kaldajes dhe diellorit.

MINI EOLO X 24 3 E dhe MAIOR EOLO X 28 ITA
Kaldaia vetëm për ngrohje, mund të çiftohen me një bolitor për të prodhuar ujë
sanitar. Për këtë qëllim disponohet nje kit të posaçëm, me motor dhe konektor,
për të mtorizuar valvulen 3 vie ( që kanë kaldajat), dhe rakorderi hidraulike.

KALDAJA KONVENCIONALE

Për NGROHJE  dhe SANITAR 
Ngrohje

kW

Sanitar 

kW

Uje sanitar 

Δt 30 °C

Rendimenti
100% Pn 30% Pn

3.019480GPL EOLO STAR 24 3 E 23,8 23,8 11,4 93,4% 90,2

3.020923GPL MAIOR EOLO 28 4 E 28,0 28,0 13,4 94,3% 91,5

3.020924GPL MAIOR EOLO 32 4 E 32,0 32,0 15,3 93,5% 90,7

VETEM  për NGROHJE

3.020855GPL MINI EOLO X 24 3 E 23,8 93,4% 90,2

3.020928GPL MAIOR EOLO X 28 ITA 28,0 91,5% 91,5

Kaldaja EOLO STAR 24 3 E

Disponohet një
SKEDE TEKNIKE 
në shqip me të gjitha
informacionet dhe
aksesorët per këto kaldaja. 

MBRONI 
kaldajat nga
gurërat
gëlqerorë



KALDAJA  me  KONDENSIM
me fuqi deri 35 kW

Kaldaja me dhomë të mbyllur dhe shkarkim të forcuar
tymrash deri në fuqine 35 kW, modelet Victrix EXA dhe
Victrix TT. Kaldajat me kondensim kanë kosto blerje më të
lartë por harxhim më të ulët gazi . Rendimente të lartë
me Fan Coile apo ngrohje në Dysheme.
Të pajisur me mbrojtje kundër akullit deri -5 °C, me
mundësi vendosje e një kit shtesë për të mbrojtur kaldajat
deri -15 °C të parapërgatitur për të punuar bashkë me të

gjitha kronotermostatet dhe aksesorët e tjerë Immergas.
Kaldajat janë të parapërgatitur për :
• Instalime në ambiente të brendshëm dhe të jashtëm,

të mbrojtur.
• Çiftim me impiante Diellorë
• Çiftim me Kite për shpërndarjen e ujit të ngrohtë në

zona apo kate.
• Çiftim me Bolitorë sanitar, me valvulë 3 vie

Kaldajat VICTRIX E X A përfaqësojnë zgjidhjen më ekonomike
të kaldajave me Kondensim, Të pajisur me një modul
kondensimi prej çeliku inoksi dhe pompë qarkullimi me harxhim
të ulët korenti. Me range modulimi 23÷100%.

Kaldajat VICTRIX T T ErP kanë veti të larta, janë aparatet më
të mira në fushën e tyre: kaldaja me kondensim deri 35 kW
fuqi! Emërtimi TT do të thotë «Top Tech», teknologjia më e
lartë !
Kaldaja Victrix TT ErP kanë elektronikë të evoluar që mundëson
ndërrimin e gazit (Metan apo GLN) drejtpërdrejt në skedën
elektronike, pa patur nevojë për zëvendësim sprucatorë !!
Valvulë gazi elektronike, range të lartë modulimi: 10÷100%.
Me rendimente të lartë në prodhimin e ujit sanitar falë
rregullatorit prurje uji me komandim elektronik. Deri 16 lt/min
me Δt 30°C.

*  Fuqia kW në sanitar, për kaldaja lidhur me një bolitor sanitar. ** RENDIMENTI i përdorshëm në 100% të Pn

VICTRIX  T T Ngrohje
kW

Sanitar
kW

Uë
sanitar 
Δt 30 °C

Rendimenti
Fusha e
Modulimit
në ngrohjepër NGROHJE dhe SANITAR 80-60°C 40-30°C

3.025639 VICTRIX 24 TT 2 ErP 20,5 24,0 11,5 98,1% 107,2% 15-100%

3.024882 Victrix MAIOR 28 TT 1 ErP 24,0 28,0 13,4 96,6% 102,3% 12-100%

3.024883 Victrix MAIOR 35 TT 1 ErP 34,2 34,2 16,3 97,9% 106,0% 10-100%

Vetëm për NGROHJE

3.025640 VICTRIX 20 X TT 2 ErP 20,5 21,3* 98,1% 107,2% 15-100%

3.024884 Victrix MAIOR 35X TT 1 ErP 34,2 34,2* 97,9% 106,0% 10-100%

VICTRIX  E X A Ngrohje
kW

Sanitar
kW

Ujë
sanitar 
Δt 30 °C

Rendimenti 
Fusha e
Modulimit
në ngrohjepër NGROHJE dhe SANITAR 80-60°C 40-30°C

3.025778GPL VICTRIX EXA 28 1 ErP 23,7 27,7 13,2 98,1% 107,2% 23-100%

3.025779GPL VICTRIX EXA 32 1 ErP 28,0 32,0 15,3 98,6% 109,0% 25-100%

Vetëm për NGROHJE

3.025780GPL VICTRIX EXA 24 X 23,7 23,7* 98,1% 107,2% 25-100%

VICTRIX  E X A VICTRIX   T T

3.020167 
MINI  CRD    
PROGRAMIMI 
i  Kaldajes
nga larg
Kronotermostat
ambienti  

3.026273 
Kit skedë DOMINUS
Për kontrollin e 
kaldajes me 
Smartphone 
apo 
Tablet. 

KITE për
shpërndarjen
e ujit të ngrohtë
në kate dhe zona. 

Disponohet një
SKEDE TEKNIKE 
në shqip me të gjitha
informacionet dhe
aksesorët per kaldajat
me kondensim
deri 35 kW fuqi. 

MBRONI  KALDAJAT  nga
GURERAT GELQERORE !!



KALDAJA  me  KONDENSIM
me fuqi të LARTE, mbi 35 kW

VICTRIX  PRO  ErP
KALDAJA me fuqi të LARTE 35 – 120 kW  

Kaldajat me kondensim VICTRIX PRO ErP i përkasin «fuqisë së lartë». Kaldaja me fuqi nga 35
deri 120 kW, me mundësi çiftimi deri 5 kaldaja në bateri ( pra deri 600 kW). Kaldaja me dhomë
të hapur dhe shkarkim të forcuar tymrash, për përdorime civile dhe industriale.

Këto kaldaja punojnë drejtpërdrejt për të ushqyer impiante ngrohje ambienti apo për ngrohje
dhe ushqim bolitorë për prodhimin e ujit të ngrohtë sanitar.

Të pajisur me një djegës ekologjik që garanton ndotje të reduktuar (kaldajat rënditen në
klasën më ekologjike të normativave Europiane, klasa 5 ). Me shkëmbyes kryesor prej çeliku
inoksi, Valvule gazi pneumatike dhe range të lartë modulimi: 10÷100%.

Të pajisur me mbrojtje kundër akullit deri -5 °C, me mundësi vendosje e një kiti shtesë për të
mbrojtur kaldajat deri -15 °C.

VICTRIX  PRO ErP
Fuqia e përdorshme kW Rendimenti 100% Pn Fusha e 

modulimit
në ngrohje80-60 °C 50-30 °C 80-60 °C 50-30 °C

3.025622GPL VICTRIX PRO    35 2 ErP 34,0 37,3 97,3% 107,0% 10-100%

3.025618GPL VICTRIX PRO    55 2 ErP 49,9 54,9 97,3% 106,8% 10-100%

3.025619GPL VICTRIX PRO    80 2 ErP 73,0 80,3 97,0% 106,6% 10-100%

3.025620GPL VICTRIX PRO  100 2 ErP 90,0 98,8 97,5% 107,0% 10-100%

3.025621GPL VICTRIX PRO  120 2 ErP 111,0 121,7 97,3% 106,7% 10-100%

Djathtas: shembull instalimi
ne BATERI per 5 Kaldaja
Tip Victrix PRO.

Stafi teknik Immergas SpA do
të jetë, sidomos për keta impiante,
në krah të instalatoreve për të
këshilluar zgjidhjet teknikë më të
përshtatshme për impiantet
hidrotermik.

3.023949    
Kit siguresë INAIL

3.023951
Kit kolektor per Victrix PRO 35 dhe 55 kW

3.020358
Aparat për
KOMANDIMIN e 
Kaldajave nga larg. 

3.023950   
Kit valvule 3 vie, për lidhje me bolitor

3.015266
KIT  SONDE E JASHTME

APARATE per   Kontrollin Termostatik

3.021622    CRONO 7

3.021624
CRONO 7 
WIRELLESS
Pa tela

Për kaldajat VICTRIX PRO  disponohen një sërë AKSESORE : thitje ajri dhe shkarkim
tymra, kontrolli termostatik, kontrolli i kaldajave, installimi së vetmi apo në bateri, 
etj.  Poshtë të rënditur disa prej tyre. 

Disponohet një
SKEDE TEKNIKE 
në shqip me të gjitha
informacionet dhe
aksesorët per këto
kaldaja. 


